
 
 

UCHWAŁA NR XII/89/2025 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
wspomaganych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 

Rada Gminy Białobrzegi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Białobrzegi z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie określenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych (Dz. Urz. Woj. 2024.5742) w § 1 po 
pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest nieodpłatny w przypadku, gdy wynika on ze świadczenia 
usług opieki wytchnieniowej, o której mowa w resortowym programie wsparcia osób 
niepełnosprawnych Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa - edycja 2025.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Jasiukiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2221



 
UZASADNIENIE 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, stanowi 
kontynuację działań wynikających z wcześniejszych edycji Programu w latach 2019–2024. Program jest 
kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. W ramach programu osoby mogą skorzystać 
z formy dziennej jak i całodobowej opieki wytchnieniowej. Opieka wytchnieniowa w formie całodobowej 
może być świadczona tylko na rzecz pełnoletniej osoby niepełnosprawnej. Zgodnie z Programem, 
świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego może odbywać się w mieszkaniu 
wspomaganym. Osoba korzystająca z wsparcia w postaci usługi całodobowej opieki wytchnieniowej nie 
ponosi za nią odpłatności. Przyjęcie do realizacji w/w usługi zwiększy dostępność usług opieki 
wytchnieniowej dla mieszkańców Gminy Białobrzegi. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł Jasiukiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2221


	UCHWAŁA NR XII/89/2025 RADY GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-05-08T12:11:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




